

**INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W ZWIĄZKU  
Z ZAGROŻENIEM PANDEMIĄ KORONAWIRUSA  
NA TERENIE GMINY PRUDNIK**

*Szanowni Państwo,*

Przyszło nam żyć w wyjątkowym czasie, w którym jak nigdy potrzebujemy solidarności i odpowiedzialności całego społeczeństwa. Walka z pandemią koronawirusa wymaga odpowiednich działań i środków, a przede wszystkim braku paniki i sięgania po sprawdzone źródła informacji. Dlatego od samego początku postanowiłem o wszelkich swoich decyzjach informować społeczeństwo za pomocą komunikatów.

Pierwszy z nich pojawił się 12 marca, gdy Minister Zdrowia podjął decyzję o wprowadzenia stanu epidemicznego. Tego samego dnia wprowadziłem szereg obostrzeń w funkcjonowaniu gminy mających na celu minimalizację zagrożeń powodowanych rozprzestrzenianiem się koronawirusa na naszym terenie. Wprowadziłem również zmiany w funkcjonowaniu Urzędu Miejskiego w Prudniku oraz podległych jednostkach.

Od 12 marca szkoły, przedszkola i żłobki zostały zamknięte. Rzeczywiste zamknięcie placówek nastąpiło 16 marca, gdyż przez dni 12-13 marca szkoły prowadziły jeszcze opiekę nad dziećmi, których rodzice nie mieli możliwości z dnia na dzień załatwić opieki. Przez czas od 12 do 16 marca dyrektorzy placówek oświatowych w gminie Prudnik podjęli działania przygotowawcze do podjęcia edukacji zdalnej, m.in.:

- sprawdzili czy szkoła, posiada kontakt za pośrednictwem Internetu ze wszystkimi uczniami, rodzicami i nauczycielami oraz czy posiada ich aktualne numery telefonów;
- przygotowali się do zdalnej realizacji programów nauczania np. z wykorzystaniem komunikatorów, grup społecznościowych, poczty elektronicznej, platform edukacyjnych, dziennika elektronicznego;

-podjęli próby zdalnego przekazywania zadań do wykonania przez uczniów oraz zdalnej edukacji.

W kolejnych dniach dyrektorzy wspólnie z nauczycielami dokonali analizy możliwości zdalnej realizacji tygodniowego rozkładu zajęć dla poszczególnych klas i oddziałów z uwzględnieniem jego modyfikacji, uwzględniając w pracy zdalnej różnych potrzeb edukacyjnych uczniów, w tym wynikających z niepełnosprawności. Jednocześnie szkoły przygotowują przeanalizują możliwości zdalnego monitorowania i oceniania postępów uczniów i dokonają modyfikacji wewnętrznych systemów oceniania.

Ponadto zadaniem dyrektora szkoły jest opracowanie informacji dla nauczycieli, uczniów, ich rodziców o kształceniu na odległość w szkole, z uwzględnieniem higieny pracy uczniów i nauczycieli oraz zasad bezpieczeństwa w sieci oraz opracowanie informacji dla rodziców o tym: jak zorganizować dzieciom warunki do nauki w domu, jak motywować i wspierać dzieci do systematycznego uczenia się poza szkołą, a także jak zadbać o bezpieczeństwo w sieci.

Wszystkie placówki aktualizują systematycznie swoje strony, szukają dalszych rozwiązań prowadzących do dobrego kontaktu z uczniem i rodzicami oraz usprawnienia pracy zdalnej. Jest to niewątpliwie trudna próba i dla uczniów, nauczycieli rodziców wymaga wzajemnego zrozumienia i dobrej współpracy.

Od 12 marca zamknięte dla odwiedzających i petentów zostały: Prudnicki Ośrodek Kultury, Kompleks Sportowy Sójka, Kino Diana, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna, Muzeum Ziemi Prudnickiej, Agencja Promocji i Sportu, Klub Senior+ oraz wszelkie inne obiekty kulturalne, sportowe i hale na terenie gminy Prudnik. Odwołane zostały także wszelkie imprezy organizowane przez jednostki organizacyjne gminy Prudnik.

Część wyżej wymienionych placówek pomimo zamknięcia wprowadza możliwość uczestniczenia w części zajęć za pomocą wydarzeń online transmitowanych przez kanały w mediach społecznościowych.

16 marca podjąłem decyzję o ograniczeniu możliwości osobistego załatwiania spraw w Urzędzie Miejskim w Prudniku. Urząd do odwołania pracuje w trybie wewnętrznym, z wyjątkiem Urzędu Stanu Cywilnego, w którym osobiście załatwiane są tylko sprawy:

- zgłoszenia zgonu,
- zgłoszenia urodzenia.

Pozostałe usługi pracownicy Urzędu świadczą wyłącznie:

- telefonicznie,
- pocztą elektroniczną e-mail,
- za pośrednictwem poczty tradycyjnej ,
- poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP,

W holu Urzędu ustawiona została ogólnodostępna urna na bezpośrednie składanie korespondencji oraz druki wniosków w formie papierowej, których wersja elektroniczna dostępna jest również na stronie internetowej Urzędu [www.bip.prudnik.pl](http://www.bip.prudnik.pl). Urna jest opróżniana pod koniec każdego dnia roboczego.

Zaplanowane w Urzędzie Stanu Cywilnego w Prudniku śluby w części zostały odwołane część odbyła się w zaplanowanych terminach. Ze względu na bezpieczeństwo osób biorących udział w uroczystości każdorazowo ustalana jest z Kierownikiem USC liczba osób biorących udział w ceremonii. Śluby niezaplanowane ogranicza się do par, w których co najmniej jedna z osób jest mieszkanką/mieszkańcem Gminy Prudnik.

Od 16 marca także w Ośrodku Pomocy Społecznej ograniczono możliwość osobistego załatwiania spraw, natomiast pracownicy pozostają do dyspozycji mieszkańców telefonicznie, mailowo lub poprzez platformę e-PUAP.

Pozostajemy również w stałym kontakcie z osobami starszymi, samotnymi i niepełnosprawnymi, a osoby i rodziny objęte wsparciem Ośrodka w dalszym ciągu zostaną pod jego opieką. Nadal będzie zabezpieczony gorący posiłek dla osób samotnych i potrzebujących. Świadczone są również usługi opiekuńcze,

które wykonywane są zgodnie z instrukcją Wojewody Opolskiego. Osobom starszym i objętym kwarantanną świadczona jest również pomoc w wykonywaniu zakupów.

Wszelkie sprawy dot. ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego czy prośby o pomoc można załatwić bez wychodzenia z domu za pośrednictwem profilu zaufanego czy też bankowości elektronicznej. Wnioski można także przesłać za pośrednictwem poczty polskiej.

Wszelkie świadczenia dla podopiecznych OPS będą wypłacane w ustalonych wcześniej terminach.

W tym tygodniu ruszy w Prudniku placówka banku żywności, która w tym czasie będzie zabezpieczać wyłącznie potrzeby osób wytypowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

Powołany został także specjalny Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, który pracuje by wdrażać rozwiązania zalecane przez polski rząd. Na terenie gminy działa także 24 godzinny telefon alarmowy: 781-761-132, zaś na terenie całego kraju działa infolinia NFZ 800 190 590.

W związku z apelem Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka podjąłem decyzję o zawieszeniu do odwołania pobierania opłat za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania. Decyzja weszła w życie w dniu 18.03.2020 r. i jest spowodowana troską o bezpieczeństwo mieszkańców naszej Gminy. Parkometry zostały odpowiednio zabezpieczone i wywieszono na nich specjalny komunikat. Dla lepszej informacji utworzyliśmy specjalną zakładkę na naszej stronie www, gdzie umieszczone są informacje dotyczące zagrożenia koronawirusem czy też ograniczeń spowodowanych stanem epidemicznym.

Na wniosek Wojewody Opolskiego wskazałem Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Prudniku, jako docelowe miejsce kwarantanny osób tam skierowanych. Ponadto prudnicki przedsiębiorca wskazał na ten cel jedną ze

swoich nieruchomości. Do tej pory do obiektów nie skierowano żadnych osób, a Ci którzy są objęci kwarantanną odbywają ją w systemie domowym.

Jak zauważyliście Państwo w mieście nadal funkcjonuje komunikacja miejska oraz komunikacja gminna. Ta druga w ograniczonym zakresie, czyli jak w okresie wakacyjnym. Uznałem, że choć z tych form komunikacji korzysta niewielka grupa naszych mieszkańców, jednak czasem jest to jedyna możliwość dotarcia do lekarza, apteki, czy też zrobienia najpilniejszych zakupów.

Już od pierwszych dni wprowadzenia stanu epidemicznego zdawaliśmy sobie sprawę z tego, jak różne ograniczenia mogą wpłynąć na gospodarkę. Odbyłem wiele rozmów telefonicznych z prudnickimi przedsiębiorcami zarówno tymi dużymi, jak i tymi, którzy prowadzą działalność jednoosobową. We wszystkich tych rozmowach wybrzmiewa troska o dzień jutrzejszy, troska o firmę i jej pracowników. Część z nich jeszcze pracuje, część zamyka produkcję ze względu na przerwanie łańcucha dostaw, część z niepokojem czeka na klienta. Wszyscy obawiają się jutra.

Stąd postanowiłem, że pomoc musi być adresowana do przedsiębiorców w trudnej sytuacji gospodarczej spowodowanej zagrożeniem epidemicznym, w wyniku którego utracili płynność finansową oraz zmuszeni zostali do przestojów w produkcji, świadczeniu usług, a oferowana pomoc przyczyni się do utrzymania miejsc pracy. Proponowane formy pomocy będą świadczone na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa, uchwał Rady Miejskiej w sprawach umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, czy też poprzez określenie innych form pomocy dla przedsiębiorców. Część z nich już obowiązuje, część jest w przygotowaniu. Chcę, aby pełen pakiet zaczął obowiązywać jeszcze w II kwartale.

I tak, przedstawiam propozycję Programu Pomocy Prudnickim Przedsiębiorcom:

## **PODATKI I OPLĄTY:**

**1. Umarzanie zaległości podatku od nieruchomości** – będzie następować na wniosek podatnika w sytuacji, gdy nie dokonał obowiązku zapłaty podatku w wyznaczonym terminie. Wniosek musi być uzasadniony i zawierać argumenty oraz dowody na ich poparcie wskazujące, że zapłata podatku była niemożliwa ze względu np. na sytuację finansową podatnika, jego ważny interes lub interes publiczny.

**2.Odraczanie terminu płatności podatku od nieruchomości** - będzie następować na wniosek podatnika w sytuacji, gdy zapłata staje się niemożliwa w terminie ustawowym. Podanie składa się przed upływem terminu płatności /odroczenia, rozłożenia na raty należności/, bądź po terminie płatności (rozłożenie na raty zaległości podatkowej).

**3. Rozłożenie na raty należności z tyt. podatku od nieruchomości** - będzie następować na wniosek podatnika w sytuacji, gdy zapłata staje się niemożliwa w terminie ustawowym. Podanie składa się przed upływem terminu płatności, bądź po terminie płatności (rozłożenie na raty zaległości podatkowej).

**4. Umarzanie zaległości podatku od środków transportowych** – będzie następować na wniosek podatnika w sytuacji, gdy nie dokonał obowiązku zapłaty podatku w wyznaczonym terminie. Wniosek musi być uzasadniony i zawierać argumenty oraz dowody na ich poparcie wskazujące, że zapłata podatku była niemożliwa ze względu np. na sytuację finansową podatnika, jego ważny interes lub interes publiczny.

**5.Odraczanie terminu płatności podatku od środków transportowych** - będzie następować na wniosek podatnika w sytuacji, gdy zapłata staje się niemożliwa w terminie ustawowym. Podanie składa się przed upływem terminu płatności /odroczenia, rozłożenia na raty należności/, bądź po terminie płatności (rozłożenie na raty zaległości podatkowej).

**6. Rozłożenie na raty należności z tyt. podatku od środków transportowych** - będzie następować na wniosek podatnika w sytuacji, gdy zapłata staje się

niemożliwa w terminie ustawowym. Podanie składa się przed upływem terminu płatności, bądź po terminie płatności (rozłożenie na raty zaległości podatkowej).

### **CZYNSZE, DZIERŻAWY i inne opłaty.**

1. Odroczenia terminów zapłaty czynszu z tytułu dzierżawy lub najmu lokali użytkowych będzie następować na wniosek najemców i dzierżawców prowadzących na nieruchomości działalność gospodarczą .
2. Zwolnienia z czynszu przez okres trwania zagrożenie epidemicznego dla lokali zamykanych w związku z wprowadzonymi zakazami – umorzeniu podlega na wniosek najemcy/dzierżawcy do 100% należnego czynszu.
3. Zwolnienia z czynszu przez okres trwania zagrożenie epidemicznego dla przedsiębiorców którzy utracili klientów w zależności od sytuacji– umorzeniu podlega na wniosek najemcy/dzierżawcy do 80% należnego czynszu.
4. Dodatkowe zwolnienie przez 1 miesiąc po ustaniu zagrożenia epidemicznego dla przedsiębiorców, którzy uzyskali zwolnienie z czynszu w związku z zagrożeniem epidemicznym.
5. Wprowadzenie dodatkowych zasad wynajmowania lokali użytkowych, według których wysokość stawki czynszu za 1m<sup>2</sup> wynajmowanych nieruchomości, w których mikro przedsiębiorca poniesie nakłady konieczne na dostosowanie ich do prowadzenia działalności gospodarczej, będzie uzależniona od wartości tych nakładów.

W efekcie rozliczenia stawka czynszu okresowo może stanowić do 15% stawki bazowej za m<sup>2</sup> powierzchni wynajmowanej nieruchomości.

6. Przesunięcie terminu płatności opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntów o 3 miesiące będzie następować na wniosek podatnika w sytuacji, gdy zapłata staje się niemożliwa w terminie ustawowym. Podanie składa się przed upływem terminu płatności.

## **POMOC DE MINIMIS**

1. Wydłużenie okresu obowiązywania programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy Prudnik do 2025 roku.
2. Rozszerzenie kręgu podmiotów korzystających z pomocy de minimis o mikro przedsiębiorców, którzy:
  - a) realizują nowe inwestycje – zwolnienie z podatku od nieruchomości od 1 do 3 lat,
  - b) rozpoczynają po raz pierwszy działalność gospodarczą - zwolnienie z podatku od nieruchomości na okres 3 miesięcy.

## **INNE**

1. Objęcie przedsiębiorców programem dot. udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Prudnik na dofinansowanie kosztów związanych z ochroną powietrza poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na terenie gminy Prudnik – tzw. wymiany pieców.
2. Dostosowanie zadań w budżecie Gminy Prudnik do potencjału lokalnych przedsiębiorców, aby umożliwić im możliwość udziału w zamówieniach zlecanych przez Gminę Prudnik.

### *Szanowni Państwo*

Ten program to bardzo odpowiedzialna deklaracja. Oczywiście, aby z niego skorzystać trzeba będzie spełnić określone przepisami prawa kryteria. Ten Program to również nieprzewidziane zmniejszenie dochodów gminy, a co za tym idzie konieczność wprowadzenia ograniczeń i oszczędności w działalności gminy w tym w realizacji niektórych zadań rzeczowych, przesunięcia ich w czasie lub rezygnacji z nich, to odwołanie większości imprez kulturalno – rozrywkowych na terenie gminy itp. W tych trudnych czasach z determinacją musimy walczyć o każde miejsce pracy i każdego przedsiębiorcę .